

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

CNPJ: 15.487.762/0001-31  
Rua São José nº 664  
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 1/2018 - PR**

Processo Administrativo: 4/2018  
Processo de Licitação: 4/2018  
Data do Processo: 15/03/2018

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Gêneros alimentícios, copa e cozinha para 2018.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2018 (Sequência: 1)**

Ao(s) 14 de Maio de 2018, às 12:10 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 4, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2018, Licitação nº 1/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A falta de manifestação imediata e motivada de licitantes importará a decadência do direito de recurso e a adjudicação do objeto da licitação pelo pregoeiro ao vencedor.

**Participante: 893 - OF MOURA EIRELI**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Copo para água descartável 180ml caixa com 2500 unidades	CAX	25,00	CRISTAL COPO	0,0000	100,00	2.500,00
7	Pano de prato, atalhado, na cor branca, 100% algodão.	UN	15,00	CG	0,0000	9,00	135,00
8	Toalha de mesa quadrada Bege 140x140cm	UN	2,00	CG	0,0000	45,00	90,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.725,00</b>

**Participante: 894 - MARLI COSIM DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Açúcar cristal, branco de 1º qualidade, acondiciona do em embalagem plástica de 5 Kg (cinco quilos), com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constando data de fabricação e validade nos pacotes individuais.	UN	50,00		0,0000	11,98	599,00
2	Chá de erva mate tostado, caixa com 250 gramas	UN	100,00		0,0000	9,48	948,00
3	Café em pó de primeira linha extra forte 500gr equivalente ou superior ao 3 Corações ou Pilão.	UN	300,00		0,0000	11,45	3.435,00
4	COADOR DE CAFE - PANO GRANDE	UNI	5,00		0,0000	4,30	21,50
6	Fósforo para cozinha caixa com 240 unidades	CAX	2,00		0,0000	3,95	7,90
9	Papel toalha branco para cozinha / folha dupla / 60 toalhas	UN	6,00		0,0000	3,90	23,40
10	FACA DE INOX PARA MESA	UNI	6,00		0,0000	5,99	35,94
11	GARFO DE INOX, PARA MESA	UNI	6,00		0,0000	5,99	35,94
12	COLHER DE MESA EM INOX	UNI	6,00		0,0000	5,99	35,94
13	COLHER DE INOX TAMANHO GRANDE, C/CABO DE MADEIRA	UNI	1,00		0,0000	29,90	29,90
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>5.172,52</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>7.897,52</b>

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL  
CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA**

CNPJ: 15.487.762/0001-31  
Rua São José nº 664  
C.E.P.: 79750-000 - Nova Andradina - MS

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 1/2018 - PR**

Processo Administrativo: 4/2018  
Processo de Licitação: 4/2018  
Data do Processo: 15/03/2018

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Andradina, 14 de Maio de 2018

**COMISSÃO:**

MARCOS ROBERTO MATOS - ..... - Pregoeiro(a)  
MARAISA MONTEIRO DE CARVALHO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
RITA DE CASSIA CARRIEL DA COSTA TIMOTEO - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

VALDIR GOMES PEREIRA - ..... - Representante  
CAIO HENDRIU SANTOS DE OLIVEIRA - ..... - Representante